



DIGITA

4.4.2018

Liikenne- ja viestintäministeriö
Kirjaamo
kirjaamo@lvm.fi

Viite: LVM/437/07/2018

Lausunto radion tulevaa toimilupakautta koskevasta muistiosta

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää alan toimijoilta lausuntoja radion tulevaa toimilupakautta koskevasta, 7.3.2018 päivätystä muistiosta. Digita Oy (jäljempänä Digita) kiittää lausuntomahdollisuudesta ja lausuu kohteliaasti seuraavaa:

Voimassa olevat radion ohjelmistoluvat päättyvät vuoden 2019 lopussa. Uuden toimilupakauden alkaminen vuoden 2020 alussa tarjoaa erinomaisen mahdollisuuden voimassa olevien toimilupaehtojen ja -käytäntöjen arviointiin sekä mahdollisten muutostarpeiden huomiointiin. Liikenne- ja viestintäministeriö onkin selvittänyt ohjelmistotoimilupajärjestelmän kehittämisvaihtoehtoja mallikkaasti yhdessä toimialan kanssa vuosien 2016 ja 2017 aikana. Ministeriö on lisäksi teettänyt konsulttiyhtiö NAG:lla mahdollista huutokauppamekanismia koskevan selvityksen ja Viestintäoikeuden professori Päivi Korpisaarella Radiomarkkinoiden järjestämistä koskevan arviomuistion. Perusteellisen taustatyön jälkeen ministeriö on päättänyt esittämään muistiossa kuvattua tarkistettua toimilupien myöntämismallia.

Digita kannattaa pääosin Liikenne- ja viestintäministeriön muistossa ehdotettuja tavoitteita ja muutoksia. Nykyistä joustavampi ja hallinnollisesti kevyempi myöntämismalli on sekä viranomaisen että toimijoiden etu. Erityisen hyvänä Digita pitää ehdotettua 10-vuoden toimilupakautta sekä sitä, että valtioneuvoston ja Viestintäviraston myöntämien ohjelmistotoimilupien ehtoja yhdenmukaistetaan, jäykistä sisältöehdoista luovutaan ja sitä kautta hakijoiden oikeusturvaa parannetaan.

Digita pitää kannatettavana myös sitä, että hakijan edellytyksiä harjoittaa pitkäjänteistä radiotoimintaa voitaisiin jatkossa käyttää sisältöperusteiden rinnalla yhtenä ohjelmistotoimiluvan myöntämiseen vaikuttavana arviointikriteerinä.

Muistion mukaan tulevilla toimilupakierroksella pyritään nykyistä harvemmin järjestettäviin toimilupakierroksiin. Ehdotuksen mukaan ns. täydennyskierrokset järjestettäisiin lähtökohtaisesti korkeintaan kerran vuodessa. Tätä ehdotusta tulisi vielä harkita. Viime vuosina järjestetyt toimilupakierrokset ovat selvästi osoittaneet, että radiotaajuuksille on Suomessa jatkuvasti enemmän kysyntää kuin tarjontaa. Tämän perusteella olisi tärkeää saada tulevan toimilupakauden aikana vapautuvat taajuudet uudelleen jakoon mahdollisimman nopeasti. Tämä olisi myös linjassa Tietoyhteiskuntakaareissa asetetun taajuuksien tehokkaan käytön kanssa. Ehdotammekin, että radion ohjelmistotoimilupien myöntämisessä siirryttäisiin vuoden 2020 alusta lukien noudattamaan samaa joustavaa mallia kuin television ohjelmistotoimilupien puolella. Kun taajuuksia vapautuu, niiden tulisi olla halukkaiden haettavissa saman tien.

4.4.2018

Lyhytaikaiset ohjelmistotoimiluvat ovat erittäin aktiivisessa käytössä Suomessa eikä lyhytaikaiseen radiotoimintaan esitetäkään muutoksia ministeriön muistiossa. Samanaikaisesti lausuntokierrokselle lähetetyssä taajuuskokonaisuuksia koskevassa Viestintäviraston ehdotuksessa¹ osa nykyisistä lyhytaikaisten radioiden käytössä olevista taajuuksista ehdotetaan siirrettävän ns. pitkien toimilupien käyttöön. Viestintäviraston ehdotus on sinänsä kannatettava, mutta se ei saisi johtaa lyhytaikaisten radioiden toimintamahdollisuuksien heikkenemiseen. Mahdollisuus lyhytaikaisten radiopalveluiden tarjontaan tulisi taata nykyisessä laajuudessa myös jatkossa. Siksi olisikin tärkeää etsiä lyhytaikaiselle radiotoiminnalle korvaavia taajuuksia ennen uuden toimilupakauden alkua.

Helsingissä 4. päivänä huhtikuuta 2018

DIGITA OY



Juha-Pekka Weckström
toimitusjohtaja

¹ Viestintäviraston määräysluonnos 74. <https://www.viestintavirasto.fi/ohjausjavalvonta/lausuntopyynnottiedoksiannotkyselyt/lausuntopyynnot/lausuntopyyntoviestintavirastonmaaraysluonnoksesta742018m.html>